FACULTAD DE MEDICINA - UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

COMITE DE EVALUACION DE PROPUESTAS
o INVITACION A COTIZAR 1000925923-2022
INFORME DE EVALUACION

DE ANTIOQUIA

En Medellin, a los 31 dias del mes de mayo de 2022, se reunieron las personas designadas con el fin de estudiar el proceso cuyo objeto es: Contratar servicio de transporte en taxi modalidad postpago que permita a los psicologos del proyecto de salud mental -
codigo dorado, trasladarse de manera segura al lugar donde se encuentre un usuario en situacion de emergencia relacionada con trastornos mentales o eventos en donde se encuentre comprometida la salud mental con el fin de dar respuesta inmediata,
acompafiamiento y gestion o activacion de ruta para traslado a centro de urgencias en caso de ser necesario, con lo cual se procede a evaluar al oferente que presentd su propuesta de tipo Juridico, Técnico y econémico en el siguiente orden:

1. REQUISITO HABILITANTES:

Podran participar con sus ofertas en este proceso, las personas juridicas de forma individual que no tengan inhabilidades, incompatibilidades ni conflicto de interés para contratar de acuerdo con la Constitucion Politica, la Ley, el Acuerdo
Superior 395 de 2011 (por el cual se regula el conflicto de intereses del servidor publico en la Universidad de Antioquia), y el Estatuto General de Contratacion de la Universidad de Antioquia (Acuerdo Superior 419 de 2014); con el sélo hecho
de la presentacion de la propuesta, el proponente manifiesta bajo la gravedad de juramento, que no se encuentra inmerso en éstas y que no aparece reportado en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica
(articulo 60 de la Ley 610 de 2000) y que cumple con los siguientes requisitos.

Todos los requisitos de participacion son habilitantes, por o tanto, se revisaran “S{ CUMPLE” 0 “NO CUMPLE”.

Cantidad de
No. Proponente NIT Representante legal Archivos Fecha de Entrega
COOPERATIVA DE
1 TRANSPORTADORES TAX | 8909057302 | | SO HERIAN ) 12 | 20/05i2022
COOPEBOMBAS LTDA T
De acuerdo con los factores de HABILITACION se entrara a evaluar las propuestas en su aspecto juridico asi:
CAPACIDAD JURIDICA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Certificados de
REPRESENTACION LEGAL - antecedentes Certificado de . -
Documento de | Inhabilidades disciplinarios Pagos de Registro Unico
PROPONENTE - Fecha de Autorizacion identificacion _ e responsabilidad fiscal | Seguridad Social y R.eglstr_o unico | de Proponentes CUMPLE /NO
. . Constitucion . . para contratar | representante | incompatibili S tributario (RUT) (RUP - CUMPLE
Objeto social . . expedicion leqal dad y judiciales Aportes Ovcional
y vigencia CERL ega ades Parafiscales pcional)
Verificacion interna
COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES
TAX COOPEBOMBAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple CUMPLE
LTDA.
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2. CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS:

Segun el numeral 6. REQUISITOS TECNICOS, se procede a realizar la evolucion de la propuesta presentada

, CERTIFICADO DE
TEM PROPONENTE CERTIFICADO INVIMA CUMPLE / NO CUMPLE T CUMPLE / NO CUMPLE
COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES TAX
1 COOPEBOMBAS LTDA. N/A N/A X CUMPLE
CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
iTEM PROPONENTE REQUISITOS JURIDICOS PROPUESTA TECNICA CUMPLE / NO CUMPLE
COOPERATIVA DE
1 TRANSPORTADORES TAX CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COOPEBOMBAS LTDA.

Una vez realizada la evaluacion de requisitos habilitantes, segun lo indicado en la INVITACION A COTIZAR 1000925923-2022, numeral 9. REVISION Y EVALUACION DE PROPUESTAS COMERCIALES, se procede a evaluar la propuesta habilitada
en el componente econémico.

3. EVALUACION ECONOMICA

Fase 1. Evaluacién de requisitos habilitantes:
Todos los requisitos de participacién son habilitantes por lo tanto se revisaran si CUMPLE o NO CUMPLE. Las propuestas que cumplan con los requisitos habilitantes continuaran el proceso de evaluacién

Fase 2. Evaluacion econémica

Los criterios para calificar la Propuesta Comercial son:

(i) EI menor precio de los productos objeto de la invitacion.

(ii) El proponente que presente la oferta comercial con MENOR precio se le asignara 100 puntos, a los demas oferentes se les aplicara la siguiente formula:

Cp=Pbx100
Pe
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Cp = Calificacion de la propuesta por MENOR precio
Pb = Precio de la Propuesta Comercial con MENOR precio
Pe = Precio de la Propuesta Comercial en estudio

; PUNTAJE OFERTA
ITEM PROPONENTE ECONOMICA PUNTAJE TOTAL
1 COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES TAX 100 100
COOPEBOMBAS LTDA.

De conformidad con el cronograma del proceso, se pone a consideracion y disposicion del proponente el presente informe preliminar de evaluacion con el fin que, dentro de los términos definidos en el proceso los mismos realicen las
observaciones (el 03 de junio de 2022 hasta 16:00) y las respectivas respuestas a las observaciones u objeciones al informe de evaluacion seran publicadas (el 06 de junio de 2022 hasta 16:00).

Se expide el presente informe preliminar a los 02 dias del mes de junio de 2022.
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